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Slovo starosty
Přátelé, před
několikamálo
dny jsme
rozhodli o
novém slo-
žení zastu-
pitelstva na-
šehoměsta
pro příští čtyři
roky. Děkuji Vám
všem, kteří jste přišli k volbám a
vyjádřili jste svůj názor. Ať už
jste volili kohokoliv. Vážím si
každého z 2423 hlasů promne
osobně, které jsem ve volbách
získal. A stejně tak si vážím také
každého hlasu pro náš tým. Je to
výsledekmimořádně zavazující.
Rozhodně jej nebereme jako
samozřejmost a udělámema-
ximum, abychom tak velkou
důvěru nezklamali. Být součástí
týmu s tak silnou podporou pro
mne znamená odpovědnost i
obrovskou energii. Amožnost
pracovat pro naše Hlinsko je
promne ctí. Výsledek voleb
vnímám jako ocenění práce,
která se i díky trpělivosti a po-
chopení, Vás spoluobčanů, do-
sud povedla. Blahopřeji všem
novým zastupitelům, kteří byli
zvoleni do Zastupitelstva Hlin-
ska. Zároveň děkuji dosavadní-
mu zastupitelstvu za jeho práci.
Přece jen jsou ale i milníky, v
jejichž světle je jedno čtyřleté
volební období zcela jinou ka-
tegorií událostí. Měsíce září a
říjen jsou spojeny s českou
státností. Jednak jsme 28. září
oslavili svátek sv. Václava a v
říjnu si připomeneme výročí
vzniku republiky.
Přál bych si v této souvislosti,
abychom si dokázali udržet
zdravou národní hrdost. V sou-
časném světě je to podlemého
názoru jeden z důležitých bodů
jistoty. Jsem přesvědčen a pev-
ně v to věřím, že dalším tako-
vým bodem bude i našeměsto.
Mějte úspěšný říjen a děkuji za
podporu.
Miroslav Krčil

JMÉNA ZASTUPITELŮUŽ JSOU ZNÁMA

VEDNECH 23. A 24. ZÁŘÍ se uskutečnily komunální volby. Své zastupitele si vybírali i hlinečtí občané.
V celkem 15 volebních okrscích vybírali z pěti kandidujících uskupení celkem 21 zastupitelů doměst-
ského zastupitelstva.

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

4. listopadu 2022

Město Hlinsko otevřelo další,
v pořadí již čtvrtou, oddychovou
stezku. Trasa je věnovánamalíři
Františku Kavánovi. Více na str. 4
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Vydané

obálky

3 411

Navrhující Politická Pořadí

poř. strana příslušnost zvolení

číslo

Komunistická str.Čech a Moravy 3 Němec Bohdan 69 KSČM KSČM 361 9,53 1

KDU-ČSL 2 Ptáček Petr MUDr. Ing. 52 KDU-ČSL BEZPP 739 8,01 1

KDU-ČSL 20 Šotola Pavel Ing. 51 KDU-ČSL KDU-ČSL 581 6,3 2

KDU-ČSL 1 Remeš Josef Mgr. 47 KDU-ČSL KDU-ČSL 576 6,24 3

HLINSKO SOBĚ S PODPOROU STAN 1 Svoboda Petr 54 STAN STAN 700 10,1 1

HLINSKO SOBĚ S PODPOROU STAN 4 Vokáč Robert 64 NK BEZPP 491 7,09 2

Sdružení ODS a NK 4 Křivanová Magda PhDr. 56 ODS ODS 476 8,33 1

Sdružení ODS a NK 2 Pavliš Martin JUDr. 37 NK BEZPP 416 7,28 2

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 1 Krčil Miroslav DiS. 47 NK SproK 2 423 7,02 1

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 4 Solčanský Marian Mgr. 43 NK BEZPP 1 887 5,46 2

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 2 Nevole Radek 53 ČSSD ČSSD 1 765 5,11 3

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 3 Vaško Milan 55 ČSSD ČSSD 1 715 4,97 4

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 5 Šírová Alena 54 ČSSD ČSSD 1 745 5,05 5

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 6 Chaloupková Dana Mgr. 64 NK BEZPP 1 746 5,06 6

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 7 Bulena Petr Ing. 47 NK BEZPP 1 605 4,65 7

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 8 Horáková Lenka Mgr. DiS. 40 NK BEZPP 1 609 4,66 8

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 9 Mudroch Aleš 47 ČSSD ČSSD 1 554 4,5 9

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 10 Lédlová Tereza 34 NK BEZPP 1 522 4,41 10

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 11 Obolecký Miroslav 55 NK BEZPP 1 635 4,73 11

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 12 Vlčková Ludmila 66 ČSSD ČSSD 1 573 4,55 12

Hlinsko s podporou ČSSD a 3PK 13 Bidmon Petr 30 ČSSD ČSSD 1 629 4,72 13

44,4

Odevzdané

obálky

3 410

Zvolení členové Zastupitelstva města Hlinska

Kandidát Hlasy

název příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

Platné

hlasy

60 143

Voliči

v seznamu

7 683

Volební

účast v %

Zahrada za Resslovkou se dálemění!

Na začátku školního roku
byly na školní zahradě instalo-
vány nové herní prvky v podobě
fitness souprav, které nám za-
platil sponzor. Ty budou sloužit
především školní družině, ale

pod dozorem vyučujících budou
moci prvky využívat i žáci v do-
bě přestávek a zařazování rela-
xačních chvilek během vyučo-
vání. Během září a října pro-
běhne finální úprava zahrady v
podobě výsadby zeleně a bude
odstíněna proti hluku od silnice
výsadbou živého plotu.
Celá školní zahrada doznala

významných změn. Je zde k
dispozici altán pro venkovní
výuku, byl tu instalován velký
herní prvek z cedrového dřeva
se skluzavkou a tobogánem, la-
vičky a další drobné herní prv-
ky.
Věříme, že naši žáci budou

rádi trávit volný čas aktivně a
tyto fitness soupravy podporu-
jící fyzickou aktivitu jim budou
nápomocny a inspirací.
ZŠ Resslova
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Městskémuzeum a
galerie Hlinsko
představujeMartina
Horáka jako výtvarníka

Výstava děl je koncipována
jako vzpomínka na člověka,
který byl nejen ředitelemMMG
Hlinsko, ale také vynikajícím
umělcem a tvůrčí duší.
Martin Horák se věnoval gra-

fice od svých studií na umělecké
škole grafické v Jihlavě. Ač na-
rozen v Praze, celý život působil
na Vysočině v Hlinsku. Byl jed-
ním ze současných pokračova-
telů výtvarné tradice na Hli-
necku. Jeho tvorba staví na kla-
sickém základu a rozvíjí jej do
světa imaginace.
Témata vyobrazení dalece

překračují hranice Českomo-
ravské vrchoviny, jsou různo-
rodá.

Všechna jeho díla zpravidla
nemají názvy. Zvou diváka do
děje bez další predikce slov,
každý si tedymůže pod daným
výjevem nalézt svůj vlastní pří-
běh a nechat působit emoce.
Stejně jako jsou různorodé ná-
měty, jsou různorodé i použité
výtvarné techniky zahrnující
komiks, linoryt, kombinované
umělecké techniky, malbu ole-
jovými barvami amimo jiné i
například dřevěné plastiky.
Výstava je zachycením kom-

plexní umělecké tvorby díla
výjimečného člověka a umělce
Martina Horáka a v budově ga-
lerie v Hlinsku bude k vidění od
8.10. 2022 do 5.1.2023.
MMGHlinsko

Pozvánka

Nová fotografická kniha oHlinsku

V rámci společenského veče-
ra, který proběhl v Multifunkč-
ním centru dne 17. září, bylo
pokřtěno druhé vydání knihy
Hlinsko včera a dnes. Celoba-
revná publikace zachycuje his-
torickou a současnou podobu
města. Jednotlivé dvojice fotek
jsou doplněny krátkými texty.
Kniha je k zakoupení v TIC na
Betlémě za částku 200 Kč.
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Nová hlinecká oddychová stezka

Město Hlinsko otevřelo další,
v pořadí již čtvrtou, oddycho-
vou stezku. Trasa je věnována
malíři Františku Kavánovi, s je-
hož dílem je náš kraj nerozluč-
ně spjat. Stezka vede po stáva-
jící zelené turistické značce a je
součástí Vlastivědné stezky
Krajem Chrudimky, a to v jejím
úseku z Hlinska přes Veselý
Kopec až do Svobodných Ha-
mrů. Tento projekt vznikl za
podpory Pardubického kraje a
MAS Hlinecko, díky nimžmohly
být financovány informační
panely, přístřešek a nové lávky.
Iniciátoremmyšlenky na zno-
vuobjevení této trasy byl Mar-
tin Horák spolu se skupinou

dalších nadšenců z informač-
ního centra a hlinecké radnice.

ŠEST NOVÝCHTABULÍ
Na stezce je umístěno 6 nových
informačních tabulí s Kaváno-
vými obrazy, a to vždy v místě,
ze kterého je dobrý výhled na
scenérii zachycenou na obraze.
Návštěvníci mohou pak porov-
nat pohled, který viděl mistr
Kaván, s pohledem, který se
dnes naskýtá nám. Texty na
panelech poskytují i vhled do
Kavánovýchmyšlenek a pocitů
z té doby, protože přináší úryv-
ky z jeho vlastní autobiografic-
ké zpovědi.
Oddychová stezka byla slav-

nostně otevřena 10. září 2022.
Toto datum nebylo zvoleno
náhodně, ale protože se jedná o
den výročí narození Františka
Kavána. Sraz účastníků byl na
hlineckém Betlémě před Turis-
tickým informačním centrem
v 9 hod., kde se konalo krátké
zahájení a pak se všichni spo-
lečně odebrali k první infor-
mační tabuli v Koutech, kde
byla slavnostně přestřižena
páska a stezka byla oficiálně
pokřtěna a otevřena. Po krát-
kém doprovodném programu,
kde nám Lada Leszkowová
přednesla s hudebním podkre-
sem básně z Kavánovy tvorby,
se všichni prošli obnovenou

stezkou a slavnostní výšlap byl
zakončen na Veselém Kopci
v hospodě na Vejměnku.
K oddychovým trasám

v Hlinsku je vydán i propagační
materiál, a to 20ti stránková
brožurka, která je zdarma
k dispozici v Turistickém in-
formačním centru na Betlémě.
Petra Plisková, TIC Hlinsko

Ohlédnutí za kulturním létem v Hlinsku
Letošní léto v Hlinsku bylo plné
kulturních akcí. Vše začalo na
DTJ v Hlinsku prvním ročníkem
Rockového festivalu. Na akci
vystoupily skupiny, jejichž čle-
novémají kořeny v Hlinsku,
přičemž nejvzdálenější účastník
byl až z Ostravy.

OBČERSTVENÍ PŘIŠLO VHOD
Léto pak běželo tradičním způ-
sobem za DDM v Hlinsku, kde
probíhalo letní kino a pohádky
pro děti. Jedna věc ale byla ji-
nak. Partnerem akcí se stal pi-
vovar Rychtář, a proto letos se
podávalo pivo i limonáda a na-
víc bylo občerstvení včetně
klobás, což se pozitivně proje-
vilo v hodnocení akcí od našich
návštěvníků.

Hlavní událostí letošního léta
byly Hlinecké slavnosti. Po le-
tech jsme obnovili tradici této
akce. První ročník byl postaven
na vystoupení místních zájmo-
vých spolků a skupin. Nechy-
běly tudíž mažoretky z DDM,
Taneční skupina Ridendo, folk-
lórní soubor Vysočan a loutkové
divadlo. V odpoledních hodi-
nách vystoupila dechová hudba
Hlinečanka a jako host dechová
hudba Trnkovjanka. Hlavní
hvězdou letošního ročníku byl
Petr Kolář s kapelou. Večer po-
tom zakončila kapela Sorry! Ce-
lou akci zahájil samozřejmě již
tradiční jarmark, akcí provázel
moderátor Pavel Kunc a během
celého dne až do nočních hodin
bylo zajištěno občerstvení a

nápoje. Myslím, že i vzhledem
k bohaté návštěvnosti se akce
vydařila a všichni byli, doufá-
me, spokojeni.

FESTIVAL DECHOVEK
Potom nás čekal Festival de-
chovek, a to jeho druhý ročník.
Zde byly dechové soubory Ha-
načka z Břestu, Hlinečanka a
jako hlavní host Mistříňanka.
Akcí nás provedl moderátor
Viktor Harangi a účast byla
opravdu velká. Dechová hudba
má v Hlinsku tradici a akce to-
hoto druhu patří mezi hojně
navštěvované. Ani v tomto pří-
padě nechybělo občerstvení
včetně točeného piva a klobás.
S létem jsme se rozloučili hned
v neděli po Festivalu dechovek

akcí pro děti. Děti plnily různé
dovednostní soutěže, za které
získaly sladkou odměnu. Hu-
debním hostem byla kapela
Áňa, Pó a pes, která roztančila
nejen přítomné děti ale i ma-
minky.

MYSLÍMEUŽNA LÉTO
Myslím, že letošní léto se vyda-
řilo a nabídlo nejenom akce
tradiční, ale i nové. My už teď
můžeme napsat, že stejný roz-
sah akcí chystáme i na příští lé-
to. Takže semáte na co těšit. A
bez vás by naše akce neměly
smysl. Tak zase přijďte. Už teď
se na vás těšíme.
MKKHlinečan
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Nabídka podzimních kulturních akcí
Pro následující měsíce jsme si

pro vás připravili akce nejen
žánru divadelního, ale i nějaký
ten koncert či dětskou show.
Úterý 11. října od 19 hodin –

Průsery na cestách a jak je
přežít – cestovatelská beseda
Michaely Hrdé z jejích zážitků
z cest.
Pátek 14. října od 19 hodin –

Kantoři – namalé scéně (ki-
nosál) Multifukčního centra
vystoupí folková skupina s vý-
běrem lidových i umělých písní
různých národů s kvalitními
českými texty.
Neděle 16. října od 19 hodin

– Eva tropí hlouposti – klasic-
ká crazy komedie podle románu
Fan Vavřincové. Příběh o rozjí-
vené dívce, která se k překva-
pení všech zamiluje, slavil
úspěch už v časopisecké podo-
bě, také jako nezapomenutelný
filmMartina Friče s Oldřichem
Novým, Natašou Gollovou a
Zdeňkou Baldovou v hlavních
rolích.
Sobota 22. října od 10 hodin

– Dětská hallowenská show
Míši Růžičkové – na děti čeká
velká písničková show plná

tance a pohybu na dětem zná-
mé hity.
Čtvrtek 3. listopadu od 19

hodin – Audience u královny –
vtipná i dojemná hra omonar-
chii v moderním světě. Její Ve-
ličenstvo Alžběta II., královna
Spojeného království a dalších
dominií britské koruny, jeden
den v týdnu přijímá své premi-
éry ke konzultacím. Každý z
dvanácti předsedů vlády – od
Churchilla po Camerona – si
během těchto schůzek ujasňuje
své postoje a často se zpovídá i

ze svých intimních pochyb a
problémů. Obsah oněch setkání
byli a jsou jak panovnice, tak
„jejich“ dvanáct premiérů po-
vinni zachovávat v tajnosti i
před vlastnímimanžely aman-
želkami.
Pátek 4. listopadu od 19

hodin –MagdaMalá – sólové
koncertní vystoupení – Magda
zazpívá nejkrásnější písně ze
svého repertoáru, muzikálové
melodie a další oblíbené pís-
ničky.
Pátek 11. listopadu od 18

hodin – Hlinečanka a Josef
Zíma – podzimní koncert hli-

necké dechové kapely s neko-
runovaným králem české de-
chovky Josefem Zímou za do-
provodu Pavla Skalického. Z
nejúspěšnějších písní: Blues pro
tebe, Omamince, Gina, Bílá
vrána, Zelené pláně, Nej, nej,
nej, Do vlasů, Strahováček, Na
břehu Blanice, Kdyby tymuziky
nebyly…
Prodej vstupenek na dané

akce probíhá na pokladnách
Turistického informačního
centra, Multifunkčního centra,
nebo online na stránkách
www.mfc-hlinsko.cz.
MKKHlinečan

Africké rytmy si podmanily Hlinsko
Tímto článkem bychom se

chtěli vrátit k neopakovatel-
ným zážitkům z vystoupení
souboru Bawtuquinhas z Kap-
verd na letošních Adámkových
folklorních slavnostech, které
se tradičně uskutečnily na kon-
ci letních prázdnin.
Čím byla vystoupení Afričanů

tak výjimečná? Podle slov ve-
doucího souboru pana Joao
Pierese se podařilo velmi rychle
a navíc zcela přirozeně navázat
vřelou přátelskou atmosféru
s hlineckým publikem. Afričtí
hudebníci a zpěváci často pro-
cházeli mezi lidmi, zvali si na
podium návštěvníky i členy
ostatních souborů, aby s nimi
tančili a prožívali tak společné
chvíle ještě intenzivněji.
Celý pobyt kapverdského

souboru v Hlinsku byl pro ně
skutečně silným emotivním
zážitkem a podle jejich vyjád-
ření se budou do Hlinska rádi
vracet kdykoli k tomu bude
příležitost.
V průběhu jejich týdenního

pobytu v Hlinsku jsme navští-
vili např. hlineckémuzeum,
které je velmi zaujalo, dále jsme
prošli hlinecký pivovar Rychtář
včetně degustace piva, navští-
vili jsme Pardubice apod. Prožili
jsme i velmi příjemný společný
večer, kde hosté vařili tradiční
kapverdský pokrm amy jsme

na oplátku ogrilovali čerstvé
pstruhy.
Letošní 26. ročník Adámko-

vých folklorních slavností lze
považovat za velmi vydařený, a
to nejen díky kvalitním a zají-
mavým účinkujícím souborům
z Čech, Moravy i Slovenska, ale
především zásluhou návštěvní-

ků, kteří se po všechny tři dny
účastnili festivalových progra-
mů.
Děkujeme všem sponzorům a

podporovatelům, ze kterých
bych ještě jednou rád vyzdvihl
firmy Autobusy Růžička, Přího-
da s.r.o. a Mehler Engineered
Products s.r.o. (bývalý Techno-
len).
Dále pak poděkování putuje k

zaměstnancům příspěvkových
organizací města Hlinska, jme-
novitě MKKHlinsko, TIC Hlin-
sko, DDMHlinsko, Gymnázium
Hlinsko, ZUŠ Hlinsko a DSD
Hlinsko. Velký dík patří členům
folklorního souboru Vysočan,
který tradičně nese největší or-
ganizační část festivalu na
svých bedrech.
Závěremmi dovolte ještě

jedno speciální poděkování Ká-
tě Kábelové, která se ochotně a
nadšeně ujalamoderování ví-
kendových pořadů na Betlémě.
Těšíme se na 27. ročník AFS,

jejichž termín je stanoven na
25.-27.8.2023. Josef Dospěl
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Memoriál Michala Denka

V sobotu 3. září se na trénin-
kovém fotbalovém hřišti v Ol-
šinkách v Hlinsku konal
22. ročníkMemoriáluMichala
Denka, tradiční soutěže v po-
žárním útoku, jež je zařazena
do Ligy okresu Chrudim v po-
žárním útoku. Memoriálu se
zúčastnilo celkem 17 sportov-
ních týmů z 12 hasičských sbo-
rů.

Pozdravit soutěžící přišli sta-
rostaměsta HlinskaMiroslav
Krčil a zastupitel města Milan
Vaško. Závodníci běželi na dva
pokusy, přičemž se do výsled-
ného času započítával čas
z lepšího pokusu. V mužské ka-
tegorii uspěli nejlépe hasiči ze
Seče, kteří s časem 20,20 s zá-
roveň ustanovili i nový rekord
ligy. Na druhémmístě se umístil

Sbor dobrovolných hasičůMo-
rašice s časem 21,17 s. Třetí
místo patří domácímu týmu
z České hasičské jednoty Hlin-
sko, jenž dosáhl času 21,31 s, což
je nový osobní rekordmužů
z Hlinska.
Hlineckým ženám se však

dařilo ještě lépe, neboť s časem
24,63 s vystoupaly v dané kate-
gorii na stupínek nejvyšší.

Druhémísto uhájily hasičky
z SDHHorní Roveň s časem
27,58 s a na třetímmístě se
umístily ženy z SDHMorašice
s časem 27,62 s. Pořadatel, kte-
rým byl hasičský sbor České
hasičské jednoty Hlinsko, dě-
kuje všem zúčastněným druž-
stvům za účast.
Mgr. Milan Jindřichovský,

starosta sboru ČHJ Hlinsko

ZeměKeltů vás zve na Samhain!

Kdy? 28. – 30. 10. 2022
Kde? V Zemi Keltů – v kelt-

ském skanzenu v Nasavrkách
Temná část roku přichází a

kolem bloudí duše našich před-
ků. Zažehneme pro ně ohně a
oslavíme jejich památku.
Program:
Pátek 28. 10. – prohlídky

skanzenu, dílničky pro děti –
výroba strašidel amasek z pří-
rodníchmateriálů
Sobota 29. 10. – prohlídky

skanzenu, dílničky pro děti, ri-
tuál, lampionový průvod, ve-
černí strašení ve skanzenu, živá
hudba
Strašení ve skanzenu začne

po setmění (promenší děti už
za šera). Strašení je vhodné i pro
dospělé, takže nezoufejte, po-
kud s sebou nebudetemít
zrovna žádné děti, bát semů-
žete přijít i bez nich!
Neděle 30. 10. – prohlídky

skanzenu
Sledujte web www.zemekel-

tu.cz a facebookovou stránku
Země Keltů, kam postupně při-
dáme další informace o před-
prodeji vstupenek.
Kristýna Prokůpková,
Země Keltů

Hledáme
vánoční strom
Rozsvěcení vánočního stro-

mu na Betlémě by se letosmělo
uskutečnit v pátek 25. listopa-
du. A protože vánoční strom na
letošní rok není ještě vybrán,
tak hledáme ten pravý strom,
který bude rozsvěcen a bude
zdobit Betlém v adventním ča-
se.
Tato zpráva byměla být ja-

kousi výzvou pro obyvatele a
přátele Hlinska, kteří by chtěli
nabídnout právě ten nejvhod-
nější strom.
Máte na zahradě nebo někde

na svém pozemku strom, který
by se hodil a uvažujete o jeho
skácení z nějakých technických
důvodů?
Chcete ho pokácet během

listopadu?Máte vyřešeno jeho
povolení k pokácení? Mohl by
být poskytnut? Pokud ANO,
volejte vedoucíhoMFC Hlinsko
pana Petra Šneka – 776 772 446.
Předem děkujeme a prosíme

o šíření této výzvy. (red)
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V LIDICKÉHO JE HOTOVO

PŘEDNĚKOLIKAMĚSÍCI byla zahájena rekonstrukce a oprava
objektu občanského vybavení Karla Lidického č.p. 1213. Nyní je
již vše hotovo. Součástí prací bylo kompletní zateplení objektu,
zbudování nového výtahu, provedení nových rozvodů elektro a
oprava venkovních kanalizačních sítí včetně zpevněných ploch.
Stávající objekt slouží ke kulturnímu a společenskému využití
menších občanských spolků jako např. Hlinečánek, Fokus a další.

Hledáme hrdiny, kteří
věnují svůj čas dětem
s autismem

Organizace Rodinné Inte-
grační Centrum, která pomáhá
rodinám s dětmi s autismem
v Pardubickém kraji, hledá
hostitele pro službu homesha-
ring.
Homesharing lze přeložit jako

sdílení domova. Jde o komunit-
ní službu, při které si vyškolený
laik, nebo-li hostitel, bere dítě s
autismem k sobě domů a vě-
nujemu svůj volný čas. V době,
kdy o dítě s poruchou autistic-
kého spektra pečuje, mají rodi-
če dítěte prostor zajít si k lékaři,
nakoupit nebo si odpočinout a
věnovat se svým dalším dětem.
Dítě ke svému hostiteli do-

chází pravidelně. Hostitelem se
může stát kdokoliv, kdomá zá-
jem a chuť pomáhat, je ochotný
nabídnout svůj volný čas a
energii potřebným. Nabízí dítěti

především vztah a nové zkuše-
nosti, které děti velmi potřebují.
Více informací naleznete na

našich stránkách
www.ric.cz/obsah/homesharing
nebo na našem facebooku htt-
ps://www.face-
book.com/homesharing.ric.
Anežka Vavřinová, DiS.,

koordinátorka Homesharingu

Proběhlo setkání
ředitelů škol z Hlinecka

Novinky ve vykazování, pod-
pora digitalizace škol a bu-
doucnost projektuMístního
akčního plánu (MAP) na Hli-
necku – to vše byly témata na
zářijovém setkání ředitelů škol
z Hlineckého regionu.
Ředitelé se sešli na začátku

školního roku ve školicím cen-
tru Reach v Hlinsku. Hlavní
program z tříhodinového se-
tkání spočíval v představení
všech novinek a aktualit ve vy-
kazování. Tuto první část pre-
zentovaly osoby nejpovolanější
– zaměstnankyně školského
odboru Pardubického kraje. Po
jejich tematickém bloku násle-
dovala část věnovaná digitali-
zaci ve školách. K ředitelům
promluvil ICTmetodik z celo-
státního projektu na podporu
škol ve výuce informatiky. Ško-
lám představil a nabídl své
bezplatné služby, které pomo-
hou školám s rozvojem digitál-
ních kompetencí jejich žáků.
Celý program byl uzavřen před-
stavením blízké i vzdálenější
budoucnosti projektuMAP.
Aktuální projekt MAP II bude

letos v listopadu uzavřen a na
něj naváže roční MAP III. V na-
vazujícím projektu bude třeba
odhalit nejslabší stránky a ba-
riéry ve vzdělávání na Hlinecku
a navrhnout způsoby jejich po-
sílení a naopak také vyzdvih-
nout silné stránky a hlavní po-
tenciály, které budememoci
společně dále rozvíjet.
KancelářMASHlinecko

Setkání se neslo v příjemnémdu-
chu, zúčastnilo se ho celkem 33
účastníků. Akce byla organizována
v rámci projektu financovaného z
OP VVV s názvemMístní akční plán
rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II s
registračním číslem
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/000
9503.

KULTURNÍ AKCE 

V CHOTĚBOŘI 10/2022 
10.10. 19:00 AMY - Kino art  

 Dokument 
Knihovna Ignáta Herrmanna Vstupné 100 Kč 

24.10. 17:00 NECOVANÝ SVĚT 

Knihovna Ignáta Herrmanna  
O rukodělné lidové tradici síťkování – necování, o vynálezu tašky 
síťovky, která dobyla svět /Stanislav Mikule/ 
31.10. – 9.12. V PROMĚNÁCH SVĚTLA 

Podkroví Knihovny Ignáta Herrmanna 

Výstava fotografií Tomáše Holuba. 
27.10. 17:00 ZÁTOPEK – Kino retro 

Kino Chotěboř   Vstupné 60 Kč  

31.10. 17:00 BOSNA A HERCEGOVINA 

Knihovna Ignáta Herrmanna  
Cestopis Libora Drahoňovského. 
               www.knihovnachotebor.cz               www.cekus.eu 
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Obrazem: Takový byl Svatováclavský jarmark
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Poslední kalendář

V současné době si můžete
zakoupit v papírnictví, knihku-
pectví, v TIC i vmém fotoateli-
éru stolní i nástěnný kalendář
„Vysočina, Železné hory, Pod-
hůří“ na rok 2023.
Vloni jsem vydal šestou, moji

poslední knihu. Letos vydávám
osmdesátý osmý (poslední) ka-
lendář. Byly to kalendáře Vyso-
činy, Železných hor, Žďárských
vrchů, dále promikroregion
Podoubraví, mikroregion Zá-
padně od Chrudimi, mikroregi-
on Centrum Železných hor, ka-
lendáře aktů, firemní kalendáře
a v neposlední řadě dva kalen-
dáře Islandu.
Někteří lidé říkají, že si mé

kalendáře schovávají a při zim-
ních večerech si ji znovu pro-
hlížejí. Prý je to zajímavější než
koukat v televizi na současnou
politiku, nebo na film, kde jsou
jen vraždy a násilí. Vydal jsem
1 408 000 ks pohlednic měst,
vesnic, penzionů, hotelů, vá-

nočních, velikonočních i srdeč-
ných přání. Vyfotografoval jsem
přes 2 500 svateb.
Všechno ale jednoumusí

skončit. Tak proč ne právě teď,
když právě teď je taková „blbá“
doba. Závist, nepřejícnost je
v Čechách čím dál větší, čím dál
dokonalejší. Sousedské i rodin-
né vztahy také nic moc. Proto je
dobrémít smysl pro humor, jak
jsem již několikrát napsal, ra-
dovat se zmaličkostí, vyhýbat
se stresu a blbým namyšleným
lidem.
Věřit a doufat, že přijde lepší

doba a i když bude sluníčko
schované zamraky, znovu se na
sebe usmívat a být tolerantní.
Všem dobrým lidem a nejen v

roce 2023 přeji hodně zdraví a
také trochu štěstí, to je totiž
moc důležité. Na Titaniku byli
všichni zdraví a bylo jim to
„prd“ platný.
Ludvík Plašil, fotograf

Nabízím pánské kadeřnické a holičské služby
Pracovní doba je velmi flexibilní
Objednávky přijímám telefonicky
Vyjdu maximálně vstříc

PODZIM  - ZIMA 2022PODZIM  - ZIMA 2022PODZIM  - ZIMA 2022

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

Vzpomínky

Poděkování
Jménem rodiny bych chtěla poděkovat paní MUDr. Staré, 
dále pracovníkům Charity Hlinsko a lékařům a sestrám 
záchranné služby Hlinsko za přístup a ochotu při ošetřování 
paní Marie SEVERÝNOVÉ.

Severýnovi, Stan

Letos tomu bylo 25 let, co 
dotlouklo tenisové srdíčko panu 
Frantovi AKRMANOVI.

Stále vzpomínají tenisoví kamarádi 
a brácha Libor.

Čas neúprosně běží, dne 8. října by 
se dožil 100 let náš tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan František BARTOŠ.

Stále vzpomínají děti Blanka, Marcela 
a Jiří s rodinami.

Naše sestra Blanka HANOUSKOVÁ dne 
7. října oslaví 70. narozeniny. Gratulujeme.

Sourozenci s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, těžší je bez Tebe žít.

Dne 9. října 2022 uplyne již 5 let od úmrtí 
pana Ladislava KADLECE.

Stále s láskou vzpomínají manželka, děti 
s rodinami a vnoučata.

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
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Stabilní společnost založená v roce 2001 s trvale zajištěným objemem 

zakázek hledá  

ZRUČNÉ  

ELEKTRIKÁŘE A ELEKTROMONTÉRY 

FOTOVOLTAICKÝCH TECHNOLOGIÍ 
Náplní Vaší práce bude instalace FVE převážně na rodinných domech, 

případně na velkých průmyslových instalacích. 

POŽADUJEME: 

 Vzdělání v oboru elektro (min. vyučen)  

 Zkouška z vyhlášky 50/78 Sb.§6; ŘP sk. B 

 Spolehlivost, pracovitost, schopnost samostatné práce 

 Zkušenost s instalací FVE výhodou 

NABÍZÍME: 

 Práci ve stabilní společnosti na dobu neurčitou 

 Práci na HPP se mzdou 30 – 40. 000 Kč, možnost práce na ŽL  

 Pružnou pracovní dobu; Stravenkový paušál 

 Vzdělávací kurzy, školení 

 Mobilní telefon, firemní tarif i na Vaše soukromá čísla 

 Příspěvek na penzijní/životní připojištění 

 Firemní zázemí se všemi nástroji, které k práci potřebujete 

DALU, s.r.o., Wilsonova 368, 539 01 Hlinsko 

Jolana Navrátilová, jolana.navratilova@dalu.cz, +420 771 149 465 

 
Stabilní společnost založená v roce 2001 s trvale zajištěným objemem 

zakázek hledá  

PROJEKTANTA  

FOTOVOLTAICKÝCH TECHNOLOGIÍ 
POŽADUJEME: 

 SŠ nebo VŠ technického směru – obor elektro 

 Vyhláška 50/78 Sb., velkou výhodou § 10 - elektro projekce 

 Dobrou znalost MS Office a SW pro projektování 

 Orientace v technické dokumentaci; ŘP sk. B 

 Zkušenost s projektováním fotovoltaických elektráren (FVE) a 
jejich dimenzováním 

 Spolehlivost, pracovitost, schopnost samostatné práce 

NABÍZÍME: 

 Práci ve stabilní společnosti na dobu neurčitou 

 Práci na HPP se mzdou odpovídající Vašim zkušenostem  

 Pružnou pracovní dobu; Stravenkový paušál 

 Vzdělávací kurzy, školení 

 Mobilní telefon, firemní tarif i na Vaše soukromá čísla 

 Příspěvek na penzijní/životní připojištění 

 Firemní zázemí se všemi nástroji, které k práci potřebujete 

DALU, s.r.o., Wilsonova 368, 539 01 Hlinsko 

Jolana Navrátilová, jolana.navratilova@dalu.cz, +420 771 149 465 
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Galerie

8. 10. – 5. 1. 2023
MARTINHORÁK

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13 – 16 h

do 27. listopadu
MARTIN ZEMANSKÝ

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h; So, Ne, svátky 13 – 16 h

Muzeum

Stálá expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo,

rodina Adámkových.
Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, FacebookMěstskémuzeum a galerie

Městské muzeum a galerie

Pondělí
od 9 do 11 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina)
od 13 do 14:40 h – hrátky s angličtinou (rezervace na 777 602 436)

Úterý
od 9 do 11 h – herna s písničkou (vstupné 50 Kč/rodina)

Středa
od 16:30 do 17:30 h – Vinyasa flow – dynamický styl jógy (bližší
info: sa.kohoutova@gmail.com)

Čtvrtek
od 9 do 11 h – volná herna s angličtinou pro batolata (vstupné 50
Kč/rodina)
Angličtina pro předškoláky – doporučený věk 4-7 let (rezervace na
zdislava.siskova@gmail.com) – čas bude upřesněn

Pátek
od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna (vstupné 50
Kč/rodina)

Další připravované aktivity
3. 10. – 8. 10. – Týden otevřených dveří
Středa 12. 10. od 9 h – Dítě na srdci – ukázky úvazů
Čtvrtek 20. 10. od 16 h – Kurz obličejové jógy
Sobota 22. 10. – Vánoční focení
Pátek 28. 10. od 9:30 h – Seminář pro ženy – Emoce a intuice

Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné – individuálně
dle dohody na tel.: 777 589 007. Bližší info na hlinecanek@email.cz,
tel.: 728 460 403, www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna
vyhrazena.

MC HlinečánekCentrum Jana Pavla XXIII.
Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h (obj. předem
na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h (paní Se-
merádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 –
17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 19.15 –
20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.45 – 16.30 h; Intervalový tré-
nink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Pátek 7. října od 18.30 h – Strašení na Betlémě – pro účast jsou
nutné vstupenky s rezervací času vstupu, které se objednávají na
www.cj23.cz. Vstupné 30 Kč děti, dospělý doprovod vstupné dob-
rovolné.
Sobota 29. října od 9 h – Den plný retro her – zahrajeme si čáru,
panák, abeceda, přebírání provázku, cukr káva a jiné další.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII. Program je
odvislý od vládních nařízení.

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO

Půjčovní doba o podzimních prázdninách (26. – 27. 10.)
na dětském oddělení:
St 26. 10. 9 – 12, 13 – 15 h
Čt 27. 10. 9 – 12, 13 – 15 h
V sobotu 29. 10. bude celá knihovna zavřená.
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Kino
7. pátek 19.00 Jan Žižka
Historické drama ČR, 125minut, mládeži do 12 let nevhodné,
vstupné 150 Kč.
8. sobota 16.30 Rakeťák
Animovaný film USA, dabing, 105minut, mládeži přístupno,
vstupné 110 Kč děti, 120 Kč dospělí
18. úterý 13.30 Střídavka – Bio senior
Komedie ČR, 90minut, mládeži do 12 let nevhodné, vstupné 70 Kč.
18. úterý 19.00 Halloween končí
Horor USA s čes. titulky, 111 minut, mládeži do 15 let nevhodné,
vstupné 150 Kč.
20. čtvrtek 19.00 Za vším hledej ženu
Komedie ČR, 105minut, mládeži do 12 let nevhodné,
vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz. Vstupenky lze platit
i kartou.

Trhová Kamenice
Pátek 14. října od 19 h
BEZKONTAKTNÍ ŽENY
Vstupné 100 Kč.
-kulturní dům-
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Úterý 11. října od 19 h
Průsery na cestách a jak je přežít

Cestovatelská beseda s Michaelou Hrdou. Vstupné 150 Kč.

Středa 12. října od 18 h
Kurz tance a společenské výchovy 2022 – prodloužená

Veřejnosti vstup volný.

Pátek 14. října od 19 h
Kantoři – koncert folkové skupiny

Malá scéna – kinosál
Vstupné 300 Kč.

Neděle 16. října od 19 h
Eva tropí hlouposti
Divadlo na Fidlovačce

Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022
Klasická crazy komedie podle románu Fan Vavřincové. Vstupné

450 Kč.

Sobota 22. října od 10 h
Halloweenská show sMíšou Růžičkovou

Písničková show plná tance přinese zábavu pro nejmenší diváky.
Představení je vhodné pro děti od 2 do 10 let.

Vstupné 250 Kč.

do 15. 10.
Výstava obrazů Kamila Šustra

Foyer MFC

Připravujeme na listopad

Čtvrtek 3. listopadu od 19 h
Audience u královny

Východočeské divadlo Pardubice
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – podzim 2022

Britskámonarchie vmoderním světě – příběh královny Alžběty II.
a jejích dvanácti premiérů. Vstupné 450 Kč.

Pátek 4. listopadu od 19 h
MagdaMalá – sólové koncertní vystoupení

Malá scéna – kinosál
Vstupné 380 Kč.

Pátek 11. listopadu od 18 h
Hlinečanka a Josef Zíma

Podzimní koncert s nekorunovaným králem české dechovky Jose-
fem Zímou. Vstupné 220 Kč.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladna
Multifunkčního centra nebo www.mfc-hlinsko.cz.

Vstupenky lze platit i kartou.

VESELÝ KOPEC

8. října, 9. října, 15. října a 22. října vždy v 10 h a ve 13 h
PŘÍBĚHO LNĚNÉM SEMÍNKU

Série komentovaných prohlídek. Na začátku je jednomalé semín-
ko. A na konci třebamýdlo, tmel nebo linoleum. Nevěříte? Věřte.
Průvodcem bude Josef Fidler – tkadlec, Nositel tradice ČR v oboru

tradičních řemesel.

do 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

do 30. října
MASOPUSTNÍ OBCHŮZKY ZHLINECKA aneb Dvanáct let svě-

tovým kulturním dědictvím
Výstava ve statku zMokré Lhoty věnovaná významnému fenomé-
nu lidové kultury Hlinecka, který byl v roce 2010 zapsán na seznam

světového dědictví UNESCO.
Návštěvní doba: Od úterý do neděle v době od 9 do 17 h.

BETLÉMHLINSKO

do 30. října
KRÁSNÁ PRÁCE

Výstava plakátů na téma lidových řemesel, které vytvořili studenti
Ateliéru designu VOŠ Scholastika Praha. V Pickově domě připrave-

no ve spolupráci s projektem Krásná práce.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEKAMASEK ZHLINECKA
V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z
Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promí-
tané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro

školy.

ŽIVÁHISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nut-
né objednat se předem.

Návštěvní doba: úterý až neděle od 8.30 do 16 h; polední přestávka
od 12 do 12.30 h.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. 469
326 415 – správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz
BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Podrobnější informace na www.nmvp.cz;
www.facebook.com/Muzeum v přírodě Vysočina.

Multifunkční centrum Muzeum v přírodě Vysočina

Společenský dům
Sobota 22. října od 10 do 16 h
DENOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
LOUTKOVÉHODIVADLA
K 60. výročí založení souboru.
Možnost prohlídky zákulisí di-
vadla, vyzkoušení si role lout-
koherce a další zábava.

Dědová
14. – 16. října od 9 do 16 h

VÝSTAVAHUB
Doprovodný program: přednáš-
ky, výstava fotografií, kvízy pro
děti i dospělé, určovačka a další.

Vstupné dobrovolné.
-klubovna hasičů, č.p.45-

Sobota 15. října od 19 h
Sobota 22. října od 19 h
INZERÁTANEB ŽIVOT JE
JEDNOVELKÉ PŘEKVAPENÍ
Muzikálové představení v po-
dání Dětského divadelního
spolku ze Svratouchu.
Vstupné dobrovolné.

-sokolovna-

Pátek 14. října od 18 h
IVANKADEVÁTÁ

Zábavná talk show spisovatelky
a herečky I. Deváté, spisovatel-
ky a novinářkyM. Formáčkové
a harmonikáře L. Šimůnka.

Vstupné 100 Kč.
-sokolovna-

Svratouch Vojnův Městec
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v říjnu
se slevou

Optika Petříkovi
Dvořákovo nábř. 269, Hlinsko

Tel.: 736 535 055          www.optika-petrikovi.cz

Krásné brýle 
s ochranou proti 
modrému světlu

ze zářivek 
a telefonů

Dětem zdravé oči

www.lineafoto.cz

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

rozměr 4,7 x 3,5 cm

Josef ZboranJosef ZboranJosef Zboran
Drobné instalatérské, 
topenářské, malířské

a zednické práce.

Hlinsko a okolí.

Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.Tel.: 606 897 871.
www.instalater-hlinsko.cz

 

WILLI plast s.r.o. 
…česká firma s dlouholetou tradicí… 

 

 

 

 

 

 

 

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP za desky do své archivní sbírky. Nesbí-
rám vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovos-
ti. Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz.
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Pronajmu byt 1 k ve Stanu, volný ihned. Nízký nájem.
Tel.: 777 969 831.
Prodám koženou sedací soupravu; dále sadu litých kol vel. 185/60
R14. Tel.: 721 585 091.
Kdo vypere surovou ovčí vlnu? Tel.: 720 102 472.
Prodámmotor Zetor 6911, po opravě. Cena 30 000 Kč.
Tel.: 728 189 093.
Prodám česnek –modrý paličák, cena 150 Kč/kg a cibuli na
uskladnění. Tel.: 720 102 472.
Prodám lité disky SJ x 14 H2, ET 38 a dále televize Philips úhlopříč-
ky 51 a 61 cm. Tel.: 721 585 091.
Daruji stavební kámen a pletací přízi (vlnu). Tel.: 776 777 105.
Prodám použité pneu 4 ks letní, rozměr 165/70 R13 za 100 Kč/ks,
dále 4 ks zimní pneu, rozměr 195/65 R15 za 200 Kč/ks.
Tel.: 725 766 142.
Prodám nový kuchyňský dvoudřez, motor 380 V, nepoužitou čtyř-
trubicovou zářivku. Tel.: 721 585 091.
Pronajmu zrekonstruovaný byt 1+1 v 7. podlaží bytového domu v
ul. Jiráskova o celkové ploše 37m². Dispozice chodba, obývací po-
koj, kuchyň, koupelna se sprchovým koutem aWC, balkon vmezi-
patře. Nájemné 9 000 Kč + záloha na elektřinu.
Vratná kauce 1x nájem. Tel.: 725 652 864.
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Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00
Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PROVOZNÍ DOBA BĚHEMPODZIMNÍCH PRÁZDNIN

Středa 26.10. 10.00 – 21.00
Čtvrtek 27.10. 10.00 – 21.00
Pátek 28.10. 10.00 – 19.00

PLAVÁNÍ PRO SENIORY

– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00

Rezervace na telefonu 608 042 627.

Kam za sportem
Fotbal
Ne 9. 10. Hl. – Chrudim B 16.00 Amuži
So 15. 10. Hl. – Pardubičky 10.30 dorost
So 22. 10. Hl. – Česká Třebová 9.30, 11.30 st. a ml. žáci
Ne 23. 10. Hl. – Brandýs n/L 15.30 Amuži
So 29. 10. Hl. – Přelouč 10.30 dorost
Ne 6. 11. Hl. – Čáslav 14.00 Amuži

Lední hokej
Pá 7. 10. Hl. – Česká Třebová 20.00 junioři
So 8. 10. Hl. – Chrudim 9.30 mladší žáci
So 8. 10. Hl. – Světlá n/S 17.00 dorost
Pá 14. 10. Hl. – Náchod 20.00 junioři
So 15. 10. Hl. – Lanškroun 9.30 mladší žáci B
Ne 16. 10. Hl. – Česká Třebová 9.00 dorost
Ne 16. 10. Hl. – Česká Třebová 17.30 muži
Pá 21. 10. Hl. – Skuteč 20.00 junioři
So 22. 10. Hl. – Skuteč 9.30 mladší žáci
So 22. 10. Hl. – Pardubice 11.30 starší žáci
Ne 23. 10. Hl. – Mor. Třebová B 9.00 4. tř.
Ne 23. 10. Hl. – Choceň 11.00 4. tř.
Ne 23. 10. Hl. – Choceň 17.30 muži
Pá 28. 10. Hl. – Kutná Hora 20.00 dorost
So 29. 10. Hl. – Pardubice 9.30 mladší žáci B
Ne 30. 10. Hl. – Chrudim 17.30 muži
Pá 4. 11. Hl. – Jaroměř 20.00 junioři
So 5. 11. Hl. – Pardubice 10.00 2 tř./3. tř.
So 5. 11. Hl. – Moravská Třebová 11.30 starší žáci
Ne 6. 11. Hl. – Polička 17.30 muži

Rallye

Barum Czech Rally Zlín 2022

Že je Barum rally nejtěžší soutěží v ČR dokládá to, že je součástí jak
českého tak i evropského šampionátu v rally, že ji přímým přeno-
sem přenášel Eurosport, a dokonce letos kandidovala na soutěž
mistrovství světaWRC, která jí o chlup unikla. Konala se ve dnech
27. – 29.8. a byla loterií na pneumatiky, kdy počasí v servisu a na
radarech bylo jiné než na tratích a neustále se střídalo sucho a déšť.
Startovalo 105 posádek v rámci mistrovství ČR amistrovství Evro-
py.
V rámci Barum rally se jede také Star Rally Historic, závodmis-
trovství ČR v rally historických automobilů, o délce téměř 500 km a
z toho 175 ostrých km na 11ti rychlostních zkouškách (RZ).
Na tradiční páteční večerní speciálku v ulicích Zlína se postavilo 59
historických speciálů amezi nimi také hlinecko-holetínská posád-
kaMiloslav Zavřel – Martin Vtípil na voze Škoda 130 L/A. Před 40
tisíci bouřícími diváky projíždět „autobusák“ a dosáhnout 25. čas
byl slibný začátek.
V sobotu na posádky čekalo 5 RZ na třech úsecích. Jako první byla
na řadě polokruhová RZ Březová ve Slušovické aréně, následující
těžká RZ Držková o délce téměř 25 km a třetím byl legendární Se-
metín s nespočtem stoupání, klesání, zatáček a horizontů, kdy po
trati letíte striktně podle diktátu spolujezdce, protože za horizonty
a zatáčky nevidíte. Na volbu „mokrých“ gum doplatilo celé star-
tovní pole, protože se na vodě jelo jen asi 5 prvních km a zbytek na
suchu. Proto se v následném servisu přezouvalo na „suché“. Jelikož
došlo ke zpoždění harmonogramu kvůli velkému počtu havárií, tak
si v servisu posádka Zavřel – Vtípil prozíravě jako jedni z mála na-
sadila přídavná světla, protože by se podle propočtumělo dojíždět
za tmy. To se vyplatilo, protože po RZ Březové se následující
zkouška Držková startovala již za tmy a s přídavnými světly jsme
zajeli absolutně 17. čas a přenocovali v rámci mistrovství ČR na 15.
místě absolutně a druhém ve třídě se ziskem 12 bodů za etapu.
V neděli se začínalo na tradiční RZMaják, kde se dařilo a posádka
Zavřel – Vtípil postoupila na 14. místo vMČR. Následovala další le-
genda českých rally – Pindula – téměř 20 km lesním peklem se
zrádnými zatáčkami pokrytými blátem. Povedlo se ji projet bez
chyb, ale za cílem se začala projevovat závada na zapalování. V ser-
visu se nepodařilo odhalit a odstranit příčinu, a tak jsme doufali, že
dojedeme. Jenže další RZ Bunč již motor vynechával a cíl jsme pro-
jeli jen setrvačností. Pokusy opravit a nastartovat motor se nepo-
vedly, a tak 2 RZ před cílem Barum rally jsme odstoupili. Na vině
byla protočená hřídelka v rozdělovači za pár korun… VítězemMČR
HA se stal Vančík Jaroslav – Tománek Jan na voze BMWM3M30.
Poděkování patří sponzorům, bez kterých by tento finančně ná-
ročný sport nešel provozovat – ABREX automodely, Muzeum autí-
ček Příseka, Recycling kovové odpady, Autoprodej Radek Černý,
AutoopravnaVM a také za podporu v rodinách.
Miloslav Zavřel aMartin Vtípil
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Startuje nová hokejová sezona s novým
trenérem a řadou změn
Do soutěží v novém ročníku
2022/23 vstoupilo v září 9 týmů
HCHlinsko –A týmmuži – 1.
liga Pardubického a Králové-
hradeckého kraje, Junioři – re-
gionální liga juniorů, nověDo-
rost – regionální liga dorostu,
Starší žáci – Liga ČR starších
žáků,Mladší žáci – Liga ČR
mladších žáků, zdemáme 2
týmy A, B, Přípravky 3. tříd, 2.
tříd, 1. tříd.
Na sezonu se všechny týmy

poctivě připravovaly od května
s přestávkou července na suché
přípravě ať na venkovních
sportovištích tak v nové hli-
necké sportovní hale. Na ledové
ploše od posledního týdne v
srpnu již tradičním kempem s
dvoufázovou přípravou více
méně formou příměstského tá-
bora včetně zajištění jídla, sva-
čin a pitného režimu, protože
příprava probíhala od časných
ranních hodin až do pozdního
odpoledne. Dík patří trenérům,
kteří si neváhali vzít dovolenou
a věnovali ji naší mládeži.
Týmmužů vstoupil do pří-

pravy s velkými změnami. Post
hlavního trenéra je obsazen
známou osobností z extraligo-
vého hokeje. Pavel Rohlík (hli-
necký rodák) působil na lavičce
Dynama Pardubice, Slavie Pra-

ha, rovněž působil v zahraničí.
Poslední sezonu byl v České
Třebové, se kterou soutěž vy-
hrál. Na spolupráci jsme se do-
mluvili proto, že cílem našeho
klubu je zvýšit kvalitu týmu a v
soutěži se postupně dostat mezi
týmy ve špici tabulky. Není to
otázka jedné sezony, to jsme si
vědomi, nicméně i v tomto roč-
níku bychom chtěli hrát hokej,
který nás posune výš. Jeho asis-
tentem je Lukáš Kunz rovněž
zkušený hokejista zároveň
hlavní kouč dorostu. Tomu od-
povídají i změny v kádru. Post
hlineckých brankářů P. So-
domka a Vl. Saifr doplňuje T.
Vlk (Dynamo), na hostování do
Poličky odchází V. Kekula.
Obránci – P. Fink (Dynamo), Š.
Lenoch (Skuteč), A. Brázda
(Chrudim), hlinečtí L. Poskočil,
M. Sekyra, J. Bouška, nová posila
je M. Nepokoj (příchod z BK
Havl. Brod – 2. liga), M. Machač
(Chrudim) vábení z druholigo-
vého Žďáru odolal P. Beneš
(Dynamo) a zůstává dál kapitá-
nem týmu. Na postech útočníků
hlinečtí M. Havel, M. Zdražil, T.
Bříza, zapojuje se junior A. Bří-
za, dále T. Cejpek (H. Brod), R.
Chvojka (Dynamo), J. Hron
(Žďár), T. Hudec, D. Brožek
(Chrudim), novými posilami

jsouM. Kišš, P. Štěpánek (Chru-
dim) a O. Karásek (Náchod).
Soutěž bude zcela jistě zajímavá
včetně hráčů z vyšších soutěží,
kteří se v ní stále více ukazují.
Hradeckou skupinu doplnily
celky nedávno druholigového
Trutnova, od letoška Nové Paky.
V přípravě Hlinečtí vyhráli

premiérový turnaj O Pohár sta-
rostyměsta Hlinska, kdy se ve
finále se silným celkemNového
Města n/Met. rozhodovalo až na
nájezdy. Pohár předaný z rukou
starosty M. Krčila tak zůstal na
domácí půdě.
Dále v přípravě sehráli utkání

s velice dobrým celkem sou-
sední Chotěboře (výhra 5:2,
prohra 3:4), prohra s finalistou
loňského ročníku Novým By-
džovem 2:6 a vysokou výhrou v
poslední přípravě v Poličce 9:0.
Soutěžmá dvě části – první se

hraje dvoukolově samostatně v
krajích v další části ve skupi-
nách 1. – 4. a 5. – 8. proti sobě
opět dvoukolově, z nichž vy-
plyne pořadí pro vyzařovací část
– play-off.
Pardubická skupina: Česká

Třebová, Chrudim, Moravská
Třebová, Hlinsko, Litomyšl,

Choceň, Lanškroun, Polička.
Královéhradecká skupina:

Náchod, Trutnov, Nová Paka,
Třebechovice, NovéMěsto
n/Met., Jaroměř, Nový Bydžov,
Opočno.
Hrací dny v Hlinsku jsou

středy od 18:30 a neděle od 17:30
hodin. Nový soutěžní ročník
začal utkáním 25. 9., kde Hli-
nečtí vyjeli na horký led do
Chocně.
Stále všakmyslíme i na naši

mládež. Pravidelně pořádáme
školičku bruslení v týmu „zá-
kladna“, do které semohou
kdykoliv přihlásit kluci i děvča-
ta ve věku od 4 do 7 let. Zde se
děti pravidelně každou středu
od 16:30 do 17:30 hodin a sobotu
od 8:15 do 9:15 hodin učí bruslit
a základy hokeje pod vedením
školených trenérů HC Hlinsko.
Kompletní zpravodajství o

hokeji, soutěžích, tabulkách,
trénincích či náboru nových
adeptů hokeje se dozvíte na
nových webových stránkách
www.hchlinsko.cz, jsme i na FB
www.face-
book.com/HCHlinskoHorses/
Radek Chlada, HCHlinsko


